
            
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 400-06/22-01/13 
URBROJ: 2125-1-02-22-09 
Gospić, 20. prosinca 2023. godine 
 
 
                                                                                            GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 
                      Grada Gospića za 2023. godinu 

     - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 

Poštovani, 
 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku Vam dostavljam prijedlog Odluke o II. izmjenama i 
dopunama Proračuna Grada Gospića za 2023. godinu, na razmatranje i donošenje. 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Članak 18. Zakona o proračunu („NN“ br.144/21), 
Članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 
2/13, 3/13 p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) 
 

2. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
Zakonom o Proračunu  (Narodne novine“ br. 144/21), člankom 45. propisano je da se izmjenama i 
dopunama proračuna mijenja isključivo plan za tekuću proračunsku godinu, a uputama Ministarstva 
financija, izmjena projekcija provodi se kroz izmjenu Odluke o izvršavanju proračuna. . 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
Za provedbu ove Odluke financijska sredstva osigurat će se u Proračunu Grada Gospića za  2023. 
godinu.  

 
Slijedom iznesenog predlaže se  Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne Odluke. 

 
S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

 
             Karlo Starčević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Temeljem odredbi članka 18. Zakona o proračunu (,,Narodne novine" br. 144/21) i članka 

33. Statuta Grada Gospića (,,Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 
p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana _______ 
2023. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o II. izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Gospića za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Gospića za 2023. godinu (,,Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br.  16/22, 2/23), u članku 28. stavak 2. mijenja se i glasi: 

,,Utvrđuje se da je Grad Gospić na dan donošenja ove Odluke zadužen kod dvije 
poslovne banke u visini 3.141.499 EUR." 
 

Stavak 3. mijenja se i glasi: 
,,Grad Gospić će se zadužiti u 2023. godini za kapitalne projekte: 
 

a)          Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje Grada Gospića, Grada Otočca i 
Općine Plitvička Jezera u iznosu od 3.178.722 EUR. 
 

Stavak 5. mijenja se i glasi: 
,,Očekivani iznos ukupnog duga na kraju proračunske godine je 6.320.221 EUR. 
 

Stavak 6. mijenja se i glasi: 
,,U iznosu ukupnog duga na kraju proračunske godine nalazi se zaduženje za projekte 

financirane iz programa i fondova Europske unije i projekti energetske učinkovitosti u iznosu od 
6.159.861 EUR.“ 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave  u ,,Službenom vjesniku Grada Gospića". 
 
 

 
                     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
             GRADA GOSPIĆA 
 
                Ana-Marija Zdunić, mag. iur. v.r. 



 


	Stavak 6. mijenja se i glasi:
	Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave  u ,,Službenom vjesniku Grada Gospića".

